
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 d’octubre de 2018, del director gene-
ral d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de sub-
vencions a entitats que promocionen la integració dels 
col·lectius de la diversitat a través de l’activitat física i 
l’esport. [2018/9910]

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del director 
general de Deporte, por la cual se resuelve la convocato-
ria de subvenciones a entidades que promocionan la inte-
gración de los colectivos de la diversidad a través de la 
actividad física y el deporte. [2018/9910]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 17/2017, de 12 de 
mayo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
por la cual se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones des-
tinadas a entidades locales y entidades sin ánimo de lucro de la Comu-
nitat Valenciana, que promocionan la integración de los colectivos de 
la diversidad a través de la actividad física y el deporte (DOGV 8042, 
18.05.2017) y de acuerdo con el artículo 3 de la misma, se publicará la 
resolución de convocatoria anual.

Por eso, en virtud de las facultades conferidas en la Orden 17/2017, 
de 12 de mayo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte, y el Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por 
el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la menciona-
da conselleria, el director general de Deporte convocó por Resolución 
de 11 de abril de 2018, subvenciones destinadas a entidades locales y 
entidades sin ánimo de lucro de la Comunidad Valenciana, que promo-
cionan la integración de los colectivos de la diversidad a través de la 
actividad física y el deporte en el año 2018 (DOGV 8281, 25.04.2018).

En el artículo 5 de la mencionada Orden 17/2017, de 12 de mayo, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se 
establece, la designación de la comisión técnica de evaluación y los 
criterios de valoración.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
en virtud de lo que disponen los artículos 160 y 164 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades que se citan a continuación ayudas hasta 

un total de 36 0.000,00 €.

En compliment del que disposa l’Ordre 17/2017, de 12 de maig, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores de les subvencions destinades a entitats 
locals i entitats sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana, que 
promocionen la integració dels col·lectius de la diversitat a través de 
l’activitat física i l’esport (DOGV 8042, 18.05.2017) i d’acord amb 
l’article 3 d’aquesta, es publicarà la resolució de convocatòria anual.

Per això, en virtut de les facultats conferides en l’Ordre 17/2017, 
de 12 de maig, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, i el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de l’esmentada conselleria, 
el director general d’Esport va convocar per Resolució d’11 d’abril de 
2018, subvencions destinades a entitats locals i entitats sense ànim de 
lucre de la Comunitat Valenciana, que promocionen la integració dels 
col·lectius de la diversitat a través de l’activitat física i l’esport en l’any 
2018 (DOGV 8281, 25.04.2018).

En l’article 5 de l’esmentada Ordre 17/2017, de 12 de maig, de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’estableix la 
designació de la comissió tècnica d’avaluació i els criteris de valoració.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i en 
virtut del que disposen els articles 160 i 164 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, resolc:

Primer
Concedir a les entitats que s’assenyalen a continuació ajudes fins a 

un total de 360.000,00 €.

PROVÍNCIA ALACANT / PROVINCIA ALICANTE

NIF ENTITAT / ENTIDAD LOCALITAT / 
LOCALIDAD PROJECTE /  PROYECTO SUBVENCIÓ/

SUBVENCIÓN

G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FAGA

ALACANT/
ALICANTE

DEPORTE SALUDABLE PARA MENORES EN LA 
COMUNIDAD GITANA DE ALICANTE 3.600 €

G03097284 UPAPSA ALACANT/
ALICANTE

XXV JORNADA DEPORTIVA UPAPSA Y XV 
ENCUENTRO AUTONÓMICO DEPORTISTAS 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL

8.949 €

G53929865 ASOC DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 
DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

ALACANT/
ALICANTE «VOLVIENDO A VIVIR CON EL DEPORTE» 10.000 €

G03049038 ASOC APSA ALACANT/
ALICANTE

PROYECTO DEPORTE INCLUSIVO DEL 
SERVICIO DE OCIO 2.088 €

G53363131
FUNDACIÓN NORAY PROYECTO 
HOMBRE ALICANTE DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

ALACANT/
ALICANTE

HACIA UN FUTURO SALUDABLE:  LA 
ACTIVIDAD FÍSICA COMO ESTRATEGIA EN EL 
TRATAMIENTO DE LAS ADICCIONES

2.250 €

G54879275 CLUB DE FÚTBOL PROMESAS 
ALICANTE

ALACANT/
ALICANTE CONSTRUYENDO FUTURO 2.0 2.500 €

G03776358 ASOCIACIÓN PADRES DE AUTISTAS DE 
LA CV

ALACANT/
ALICANTE

ESCUELA DEPORTIVA DE VERANO PARA 
NIÑOS Y JÓVENES CON AUTISMO 2.000 €

G03123965 ASOC PARA LA INTEGRACIÓN DEL 
NIÑO DE ALCOY ALCOI/ALCOY DIVERSPORT 8.693 €

G53640850 ANÉMONA GRUPO DE AUTOAYUDA 
PARA MUJERES CON CÁNCER DE MAMA BENIDORM

PROM. DEL EJERCICIO FÍSICO COMO MEDIDA 
DE PREVENCIÓN EN MUJER CON CÁNCER DE 
MAMA: GIMNASIO Y REMO

3.213 €

G03368461 DESPERTAR CASTALLA MUÉVETE DESPERTAR 2.140 €



G53567095
ASOCIACIÓN CONDENADOS AL 
BORDILLO DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

DÉNIA
PROYECTO «SOMOS CAPACES». ESCUELA 
MUNICIPAL DE DEPORTE ADAPTADO DEL 
AYUNTAMIENTO DE DÉNIA

9.000 €

G53752671
INTEGRA-T (DISCAPACITADOS 
PSÍQUICOS LIMITE) DE ELCHE Y 
COMARCA

ELX/ELCHE TALLER DE DEPORTE ADAPTADO PARA 
PERSONAS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL 2.200 €

G53370359
AMADEM ORGANIZACIÓN NO 
GUBERNAMENTAL POR LA SALUD 
MENTAL MARINA ALTA

GATA DE GORGOS PROYECTO DE ACTIVIDAD FÍSICA Y HÁBITOS 
SALUDABLES 5.436 €

G53379665 ASOC DISCAPACITADOS VEGA BAJA 
(ADIS VEGA BAJA) ORIHUELA HIDROTERAPIA INCLUSIVA 6.824 €

PROVÍNCIA CASTELLÓ / PROVINCIA CASTELLÓN

NIF ENTITAT / ENTIDAD LOCALITAT / 
LOCALIDAD PROJECTE / PROYECTO SUBVENCIÓ / 

SUBVENCIÓN

P6204001I PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES 
DE CASTELLÓN

CASTELLÓ DE LA 
PLANA/CASTELLÓN 

DE LA PLANA

PROGRAMA DE ACTIVIDADES FÍSICAS PARA 
PERSONAS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL 10.000 €

G12739769 FUNDACIÓ DANY CEREBRAL ATEN3U 
CASTELLÓ CV

CASTELLÓ DE LA 
PLANA/CASTELLÓN 

DE LA PLANA

ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE EN LA 
INTEGRACIÓN ACTIVA EN LA COMUNIDAD DE 
PERSONAS CON DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

8.333 €

G12206017
FEDERACIÓN PROVINCIAL DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA 
Y ORGANICA-COCEMFE CASTELLÓN

CASTELLÓ DE LA 
PLANA/CASTELLÓN 

DE LA PLANA

PROYECTO DE ACTIVIDADES CLUB 
DEPORTIVO DE BÁSQUET ADAPTADO 5.500 €

G12831020 ASOC ILEWASI
CASTELLÓ DE LA 

PLANA/CASTELLÓN 
DE LA PLANA

ENS COMPLEMENTEM - POR TI 7.253 €

G12815163 FUNDACIÓN ASPROPACE DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

CASTELLÓ DE LA 
PLANA/CASTELLÓN 

DE LA PLANA

LIGA INTERCENTROS DE DEPORTE 
ADAPTADO DE CASTELLÓN 6.383 €

G12025458 ASOC ESCUELA EL CAU
CASTELLÓ DE LA 

PLANA/CASTELLÓN 
DE LA PLANA

PROYECTO TEA SPORT 5.506 €

G12032926 ASOC DE PADRES DE PERSONAS CON 
AUTISMO DE CS

CASTELLÓ DE LA 
PLANA/CASTELLÓN 

DE LA PLANA
«PISCINA OCIO INCLUSIVO» 3.600 €

G12714176 CLUB D’ESPORTS ADAPTATS 
ADAPONDA ONDA FORMACIÓ ESPORTIVA I COMPETICIÓ PER A 

PERSONES AMB DIVERSITAT FUNCIONAL 5.614 €

G12588117 CLUB D’ESPORTS ADAPTATS LA VALL LA VALL D’UIXÓ I CLINIC INCLUSIVO DE CICLISMO ADAPTADO 
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 4.433 €

P1212600I AJUNTAMENT DE LA VALL D’UIXÒ LA VALL D’UIXÓ JORNADA DEPORTE INCLUSIVO 791€

G12532909 ASOC DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD COCEMFE MAESTRAT VINARÒS

SUPRESSIÓ DE BARRERES PSICOSOCIALS 
I INTEGRACIÓ A TRAVÉS DE L’ESPORT 
ADAPTAT

10.000 €

PROVÍNCIA VALÈNCIA / PROVINCIA VALENCIA

NIF ENTITAT / ENTIDAD LOCALITAT / 
LOCALIDAD PROJECTE /   PROYECTO SUBVENCIÓ / 

SUBVENCIÓN

G97410179 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE CIRC ALBORAIA/
ALBORAYA DIVERCIRCART! 2.752 €

P4607200E AJUNTAMENT DE BÉTERA BÉTERA
PROGRAMA DE ACTIVIDADES FÍSICAS 
Y DEPORTIVAS PARA PERSONAS CON 
DIVERSIDAD FUNCIONAL

3.000 €

G98823701 ASOC DICAPAZ BURJASSOT ACTIVIDADES DEPORTIVAS, ANUALES Y 
EVENTUALES. 5.500 €

G96080130 ADERES-BURJASOT BURJASSOT PROYECTO 2018 4.000 €

G98845332 ASOC TRUST RUGBY INTERNATIONAL 
SPAIN CULLERA EL CLAN TRUST RUGBY INTERNATIONAL 9.999 €

G96569421 FUNDACIÓ ESPURNA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA GANDIA PROYECTO DEPORTIVO ESPURNA 10.000 €



Segundo
Desestimar la concesión de ayudas a las entidades que se relacionan 

a continuación, por agotamiento del crédito presupuestario.

Segon
Desestimar la concessió d’ajudes a les entitats que figuren a conti-

nuació, per esgotament del crèdit pressupostari.

G46166864
ASOC COPAVA COORDINADORA DE 
CENTROS OCUPACIONALES DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

GODELLA PROGRAMA DEPORTIVO COPAVA 10.000 €

G97122691 SOCIEDAD ESPAÑOLA DE NIÑOS Y 
ADOLESCENTES CON DISCAPACIDADES L’ALCÚDIA TU EM MOUS 9.996 €

G98394091 ASOC PODEM. LLÍRIA ESPORT PER A TOTS!! 4.177 €

G98861032 ASOC SPORTSA
MARENY DE 

BARRAQUETES 
(SUECA)

DEL DEPORTE A LA SOCIEDAD, UNA MANERA 
EFICAZ DE INCLUSIÓN SOCIAL PARA LAS 
PERSONAS CON TMG

4.941 €

P4618300J AJUNTAMENT D’OLIVA OLIVA ESPORT I VIDA SALUDABLE PER A 
COL·LECTIUS DE DIVERSITAT 10.000 €

G96359336 ASOC PARA LA DEFENSA E 
INTEGRACIÓN DEL ENFERMO MENTAL ONTINYENT

PROGRAMA DEPORTE Y VIDA SALUDABLE 
PARA PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL 
CRÓNICA

5.846 €

G97081632 ASOC ENF MEN PATERNA-ELIANA-SAN 
ANTONIO PATERNA CLUB DE DEPORTE 3.692 €

G97102644
FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA SANTOS ANDRES, 
SANTIAGO Y MIGUEL

SUECA
DEPORTE COMO HERRAMIENTA DE 
PARTICIPACIÓN SOCIAL EN PERSONAS CON 
TRASTORNO MENTAL GRAVE.

10.000 €

G96889357 ASOC DE FAMILIARES Y ENFERMOS 
MENTALES DE LA RIBERA BAJA SUECA

PROGRAMA DE INTEGRACIÓN A TRAVÉS DE 
LA ACTIVIDAD FÍSICA PARA PERSONAS CON 
ENFERMEDAD MENTAL CRÓNICA

3.800 €

G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ TORRENT ESPORT AMIGÓ 2.772 €

G46730206 ASOC CONTRA LA FIBROSIS QUISTICA 
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA VALÈNCIA

«ACTÍVATE»: EJERCICIO FÍSICO ADAPTADO 
PARA FAVORECER LA INTEGRACIÓN DE LAS 
PERSONAS CON FQ

7.778 €

G46724514 CLUB POLIDEPORTIVO LES ABELLES VALÈNCIA TOTS SOM ABELLES 4.500 €

G98205503 FUND DE LA C. V. LEVANTE UD CENT 
ANYS VALÈNCIA III CAMPEONATO TODOS JUGAMOS (2018) 5.000 €

G46557443 FEDERACIÓN HOCKEY COMUNIDAD 
VALENCIANA VALÈNCIA RESPONSABILIDAD SOCIAL HOCKEY 

VALENCIA 10.000 €

G97284723 ASOC ACOVA VALÈNCIA DEPORTE PARA TOD@S 6.870 €

G46103727 ASOC VALENCIANA DE AYUDA A LA 
PARÁLISIS CEREBRAL VALÈNCIA ES POT ESPORT 9.282 €

G96864137 ASIEM VALÈNCIA GRUPO SENDERISTA DE ASIEM 9.000 €

G98582737 ASSOCIACIÓ MENSTOPIA VALÈNCIA ESPORT PER A UNA MENT SANA 10.000 €

G46639522 ASOC DE HEMOFILIA DE LA CDAD 
VCIANA VALÈNCIA DEPORTE Y ACTIVIDAD FÍSICA EN HEMOFILIA 

(DA-HEMO) 5.738 €

G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS VALÈNCIA INTEGRA SPORT 8.687 €

G98674906 ASOC TALLER DE INDEPENDENCIA VALÈNCIA RUGBY ADAPTADO 8.610 €

G98971054 PROYECTO UNIÓN DEPORTE E 
INCLUSIÓN VALÈNCIA INCLOU-TE 10.000 €

G96562954 VALENCIA CLUB DE HOCKEY VALÈNCIA PROYECTO HOCKEY PLUS. INTEGRACIÓN DE 
LA DIVERSIDAD 2.000 €

G96781513 TATAMI RUGBY CLUB VALÈNCIA TATAMI COLONIA SAN VICENTE FERRER 8.190 €

G97285308 ASOC ALANNA VALÈNCIA DES-CONECTA (PROYECTO DEPORTIVO) 10.000 €

G46179941 ASOC PROTECTORA DE MINUSVÁLIDOS 
VIRGEN DE LA SEO XÀTIVA L’ESPORT ADAPTAT EN ESPAIS EDUCATIUS 7.564 €

PROVÍNCIA ALACANT    / PROVINCIA ALICANTE

NIF ENTITAT / ENTIDAD LOCALITAT / 
LOCALIDAD PROJECTE / PROYECTO

P0300200C AJUNTAMENT D’AGOST AGOST ESCUELA DEPORTIVA DE VERANO

G03535952 ASOCIACIÓN DE VECINOS BARRIO 
JOSÉ ANTONIO SOL D’ALACANT

ALACANT/
ALICANTE EL SECRETO DEL IMPERIO



G53673497
ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN 
DE ENFERMOS MENTALES DE 
ALICANTE (AIEM)

ALACANT/
ALICANTE ACTIVIDADES INCLUSIVAS Y DEPORTIVAS PARA LA SALUD

G03045275 REAL CLUB DE REGATAS DE ALICANTE ALACANT/
ALICANTE REMO PARA TODOS

P0303100B AJUNTAMENT DE BENIDORM BENIDORM ESCUELA MUNICIPAL DE DEPORTE ADAPTADO

P0305900C AJUNTAMENT DE CREVILLENT CREVILLENT ESCUELAS INICIO DEPORTE ADAPTADO

G53177283
ASOC DE FAMILIARES DE ENFERMOS 
MENTALES DE ELDA PETRER Y 
COMARCA

ELDA PROYECTO DE INTEGRACIÓN SOCIAL EN SALUD MENTAL A 
TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE

G54367206 ASOCIACIÓN CULTURAL DEPORTIVA 
BASE ELCHE ELX/ELCHE II CAMPUS ACDE

G53885422 CLUB BALONCESTO INNOVA 
MUTXAMEL MUTXAMEL OBRA SOCIAL ZONA NORTE ZONA BASKET

P0311900E AJUNTAMENT DE SANT JOAN 
D’ALACANT

SANT JOAN 
D’ALACANT

GENTE SIN MÁS. INCLUSIÓN E INTEGRACIÓN A TRAVÉS DEL 
DEPORTE ADAPTADO

G03057833 ASOC PARALÍTICOS CEREBRALES DE 
ALICANTE

SANT JOAN 
D’ALACANT

EMOSPORT. PROYECTO DE INTEGRACION DE MENORES EN 
RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL A TRAVES DE LA ACTIVIDAD 
FISICA

Q0300826E
OAL PATRONATO MUNICIPAL DE 
DEPORTES DE SANT VICENT DEL 
RASPEIG

SANT VICENT 
DEL RASPEIG/
SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

INTEGRACIÓN SOCIODEPORTIVA  PERSONAS CON DIVERSIDAD Y 
COLECTIVO ENFERMOS MENTALES SAN VICENTE

PROVÍNCIA CASTELLÓ / PROVINCIA CASTELLÓN

NIF ENTITAT /                                                                         
ENTIDAD

LOCALITAT/ 
LOCALIDAD PROJECTE / PROYECTO

G12706313 AFIVINA- ASOCIACIÓN FIBROMIALGIA 
BAIX MAESTRAT BENICARLÓ PROYECTO EJERCICIO FÍSICO Y FIBROMIALGIA

P1203100A AJUNTAMENT DE BORRIOL BORRIOL «PARTE DEL EQUIPO»

G12445615 CASDA ASOCIACIÓN CIUDADANA 
CONTRA EL SIDA EN CASTELLÓN

CASTELLÓ DE 
LA PLANA/

CASTELLÓN DE 
LA PLANA

INTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONAS CON VIH/SIDA EN 
EXCLUSIÓN SOCIAL A TRAVÉS DE ACTIVIDADES FÍSICAS

G12014965 ASOC DE FAMILIARES CON NIÑOS Y 
ADULTOS DISCAPACITADOS

CASTELLÓ DE 
LA PLANA/

CASTELLÓN DE 
LA PLANA

PROYECTO DE DEPORTE ADAPTADO

PROVÍNCIA VALÈNCIA  / PROVINCIA VALENCIA

NIF ENTITAT / ENTIDAD LOCALITAT/ 
LOCALIDAD PROJECTE / PROYECTO

G98031297
PROFESIONALES DEL MUNDO POR LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL «PROMIS» EN 
CONST

ALBORAIA/
ALBORAYA PASA LA BOLA “EL JUEGO LIMPIO ESTA EN TUS MANOS”

G97037139 ALBERO ARTESANOS ALDAIA ESPORT PER A LA INTEGRACIÓ

G96536438
ASOC DE FAMILIARES Y ALLEGADOS 
DE LA RIBERA ALTA PARA LOS DCHOS 
DEL ENFERMO MENTAL

ALZIRA
PROGRAMA DE ACTIVIDADES FÍSICO DEPORTIVAS PARA 
PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL PARA SU INCLUSIÓN 
SOCIAL

G98891781 CLUB CICLISTA DONES BICIBLES BOCAIRENT MARCHA CICLOTURISTA DONES BICIBLES

G98791718
ASOC DISCAPACITADOS ANEC 
(ASOCIACIÓN NECESIDADES 
ESPECIALES CULLERA)

CULLERA SURF AMB ANEC: UN ESPORT PER LA INCLUSIÓ

P4610700I AJUNTAMENT DE CULLERA CULLERA FESTIVAL INTERNACIONAL DE RUGBY INCLUSIVO 2018

P4600015D MANCOMUNITAT CAMP DE TURIA LLÍRIA PROGRAMA RECORRE LA VIDA Y PROYECTO DEPORTE CON 
VOSOTROS

P4616800A AJUNTAMENT DE MELIANA MELIANA ESPORT ADAPTAT

G98441025 CLUB TRIATLÓN Y PARATRIATLÓN 
AVANT MONDADA MONCADA CHARLAS COLOQUIO AVANT – AVANZANDO HACIA EL DEPORTE

G98120140 COL·LECTIU D’ESPORTISTES PER LA 
INTEGRACIÓ DE LA VALL D’ALBAIDA ONTINYENT AVANÇA



Tercero
Desestimar la concesión de ayudas a las entidades que se relacionan 

a continuación, por los motivos que también se citan:

Cuarto
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 8 de la Orden 17/2017, de 12 de mayo, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte y justificar 
las ayudas en la forma establecida en el artículo 12 de la mencionada 
orden.

Quinto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

entidades que se relacionan en el punto primero y por las cantidades que 
se indican, con cargo al crédito existente en el capítulo IV, línea pre-
supuestaria 09.03.02.457.10, línea de subvención S8138000 de la Ley 
de presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2018 por un importe 
máximo de 360.000 €.

Sexto
Las entidades tendrán que aportar, por medios propios o ajenos, la 

parte de financiación del presupuesto final ejecutado no cubierto por 
medio de la ayuda que por este acto se concede.

Tercer
Desestimar la concessió d’ajudes a les entitats que figuren a conti-

nuació, pels motius que s’esmenten:

Quart
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 8 de l’Ordre 17/2017 de 12 de maig, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport i justificar les ajudes de la 
manera establida en l’article 12 de l’esmentada ordre.

Cinqué
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les enti-

tats que figuren en el punt primer i per les quantitats que s’hi indi-
quen, a càrrec del crèdit existent en el capítol IV, línia pressupostària 
09.03.02.457.10, línia de subvenció S8138000 de la Llei de pressu-
post de la Generalitat per a l’exercici 2018 per un import màxim de 
360.000 €.

Sisé
Les entitats hauran d’aportar, per mitjans propis o aliens, la part de 

finançament del pressupost final executat no cobert per mitjà de l’ajuda 
que per aquest acte es concedeix.

P4622200F AJUNTAMENT DE SAGUNTO SAGUNT/
SAGUNTO ESPORT INCLUSIU A SAGUNT 2018

G98919020 ASOCIACIÓN DEL ESPECTRO AUTISTA 
TEAYUDAMOS SILLA NATACIÓN

P4623900J AJUNTAMENT DE TAVERNES 
BLANQUES

TAVERNES 
BLANQUES

PREDEPORTE CON MENORES CON DIVERSIDAD FUNCIONAL 
TRASTORNO ESPECTRO AUTISTA

P4624000H AJUNTAMENT DE TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA

TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA ESCOLA DE JOCS, ESCOLA INTEGRADORA

G96654249 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
AFECTADOS DE FIBROMIALGIA AVAFI VALÈNCIA PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD FÍSICA EN PACIENTES CON 

FIBROMIALGIA

G46396172 FEDERACIÓN DE JUDO Y D A DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA VALÈNCIA  PROYECTO DE INTEGRACIÓN DE MENORES EN RIESGO DE 

EXCLUSIÓN SOCIAL A TRAVÉS DEL JUDO

P4625900H AJUNTAMENT DE VILLANUEVA DE 
CASTELLÓN

VILLANUEVA DE 
CASTELLÓN VOLTA AMB BICI PER A LA INCLUSIÓ

G96533997 FAMILIARES DE ENFERMOS MENT. LA 
COSTERA ÁREA 13 XÀTIVA ESPORTS AUTÒCTONS INCLUSIUS EN MALALTIA MENTAL

NIF ENTITAT / ENTIDAD PROJECTE / PROYECTO MOTIU DENEGACIÓ / MOTIVO DENEGACIÓN

P0309900I AJUNTAMENT D’ORIHUELA CONTIGO EN TU BARRIO
No compleix l’article 4.5 de l’Ordre 17/2017. Esmena de 
documentació. / No cumple el artículo 4.5 de la Orden 
17/2017. Subsanación documentación.

P4608500G AJUNTAMENT DE CARCAIXENT INTEGRA’T AMB L’ESPORT
No compleix l’article 4.5 de l’Ordre 17/2017. Esmena de 
documentació. / No cumple el artículo 4.5 de la Orden 
17/2017. Subsanación documentación.

G98025976 FUNDACIÓN DE LA CV PROMOCIÓN 
DEL DEPORTE LOCAL DE PATERNA

PROYECTO AFA - ACTIVIDAD 
FÍSICA ADAPTADA

No compleix l’article 4.5 de l’Ordre 17/2017. Esmena de 
documentació. / No cumple el artículo 4.5 de la Orden 
17/2017. Subsanación documentación.

G97690309 ASOCIACIÓN ALBA
No compleix l’article 4.5 de l’Ordre 17/2017. Esmena de 
documentació. / No cumple el artículo 4.5 de la Orden 
17/2017. Subsanación documentación.

G46618989 CLUB DEPORTIVO BASILIO ESCUELA MULTIDEPORTIVA 
INCLUSIVA

Renúncia de l’entitat sol·licitant / Renuncia de la entidad 
solicitante

G98257892 CLUB DE AJEDREZ CIUTAT-VELLA
II ESCUELA DEPORTIVA DE 
INCLUSIÓN (AJEDREZ Y 
XECBALL)

Renúncia de l’entitat sol·licitant / Renuncia de la entidad 
solicitante

G46659850 CLUB DE ATLETISMO POBLATS 
MARITIMS

II SALÓN DE DEPORTE INCLUSIVO 
DE  VALENCIA

Renúncia de l’entitat sol·licitant / Renuncia de la entidad 
solicitante



Séptimo
De acuerdo con el punto 11.5 de la resolución de convocatoria, es 

necesario posponer el plazo de la justificación hasta el 15 de noviem-
bre de 2018 por la imposibilidad de cumplirlo debido al retraso en la 
tramitación.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2105, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y del procedimiento adminis-
trativo común, y los artículos 10, 14, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la 
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, las entidades 
podrán interponer un recurso potestativo de reposición o bien, directa-
mente, un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición tendrá que interponerse ante 
el conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo 
de un mes a contar del día siguiente de publicarse la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar del día siguiente de publicarse la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de octubre de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

Seté
D’acord amb el punt 11.5 de la resolució de convocatòria, és neces-

sari ajornar el termini de la justificació fins al 15 de novembre de 2018 
per la impossibilitat de complir-lo a causa del retard en la tramitació.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de 
la Llei 39/2105 d’1 d’octubre del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques i del procediment administratiu comú, i els 
articles 10, 14, i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, contra la present resolució, que 
posa fi a la via administrativa, les entitats podran interposar un recurs 
potestatiu de reposició o bé, directament, un recurs contenciós adminis-
tratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un 
mes a comptar de l’endemà de publicar-se la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de  publicar-se la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 d’octubre de 2018.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2018-10-24T14:16:46+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




